
 
 

Duben 2023 

Jedlovský 
ZPRAVODAJ 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané. 

dovolte mi, abych Vám sdělil několik informací k dění v naší obci. Co nás 
v letošním roce bude čekat z hlediska investic a budování v naší obci, k plánovaným 
akcím a stanoveným poplatkům. 

 Rád bych Vás informoval o výši poplatků za domovní odpad a také o ceně 
vodného na letošní rok. Vždy při tvorbě ceny těchto komodit vycházíme z nákladů, 
které obec vynaloží na likvidaci odpadů a výrobu a distribuci vody.  

 Začal bych cenou za likvidaci komunálního odpadu. Každým rokem obec 
tento poplatek dotuje 50 % celkových nákladů. V loňském roce došlo k značnému 
navýšení nákladů za tuto službu. Zatímco v předloňském roce obec vydala 
za ukládku, svoz, třídění atd. 1,2 mil. korun, v tom minulém to už bylo 1,5 mil. 
korun. Tedy 25 % činí nárůst za tyto služby. Na tento nárůst jsme byli donuceni 
zareagovat i v zastupitelstvu poměrným navýšením v poplatcích na stávající rok. 
Nově tedy budeme na občana platit 750,- Kč.  

 Dále bych se zmínil k ceně vodného na rok 2023. VHOS a.s. je 
provozovatelem našeho vodovodu a každoročně předkládá kalkulaci ceny vodného, 
kterou následně schvaluje zastupitelstvo. Tato kalkulace se skládá z výrobní režie, 
provozu, údržby, energií, nákladů na mzdy, oprav atd.  Původní návrh činil 39,20 
Kč/m3 vody. S tímto jsme v zastupitelstvu nesouhlasili a vyloučili jsme položku 
určenou na opravy vodovodu. Vodovod máme nový a s provozovatelem došlo 
k dohodě, že v případě oprav bude toto fakturováno přímo obci. Díky této dohodě 
jsme mohli odsouhlasit cenu vodného nižší, a to ve výši 37,64 Kč/m3 vody.  

 Chtěl bych dodat, že se dlouhodobě snažíme ceny odpadů a vody držet 
na nejnižší možné úrovni, zároveň však musíme brát zřetel na mandatorní výdaje, 
které se díky drahým energiím a celkové inflaci zvyšují. 

 Z plánovaných akcí v letošním roce proběhne rekonstrukce „Hasičské 
zbrojnice:“ Rekonstrukce začne z kraje května a bude ukončena do konce letošního 



Jedlovský ZPRAVODAJ             Duben 2023 

 

2 
 

roku. Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 11 firem. Pořadí prvních pěti firem 
dle nabídkových cen bylo následující:  

1. APOLO CZ s.r.o., Polička – 14 104 583,21 Kč vč. DPH 
2. PP-GROUP. Cz s.r.o., Proseč – 15 447 162,62 Kč vč. DPH 
3. STATING s.r.o.., Hradec Králové – 15 474 991,42 Kč vč DPH 
4. STAVOTREND Poříčí s.r.o., Poříčí u Litomyšle – 15 526 290, 91 Kč vč. DPH 
5. Stavitelství - Háněl s.r.o., Proseč – 15 916 040,96 Kč vč. DPH 

Na tuto akci máme získanou dotaci 4 500 000 Kč od Ministerstva vnitra 
a 1 500 000 Kč od pardubického kraje. Zbytek bude financován z vlastních zdrojů. 

 Další akcí je výstavba nové komunikace v lokalitě nové zástavby RD 
u Sokolovny. Realizace začne před nebo v průběhu letních prázdnin. Na tuto akci 
byl již dodavatel vybrán na základě výběrového řízení, do kterého se přihlásily tři 
firmy. Pořadí dle nabídkových cen bylo následující: 

1. DS DELTA s.r.o., Lubná – 3 781 687,10 Kč vč. DPH 
2. Ulehla Ivan s.r.o., Svitavy – 3 922 235,33 Kč vč. DPH 
3. JD Dlouhý s.r.o., Vysoké Mýto – 4 280 767,- Kč vč. DPH 

Na tuto komunikaci máme získanou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 2 598 529 Kč, z vlastních zdrojů půjde 1 183 158,10 Kč vč. DPH. 

Dále bych chtěl zmínit rekonstrukci chodníků v části obce, kde je nově 
opravena silnice II/362. Aktuálně máme podanou žádost o dotaci na rekonstrukci 
chodníků a výměnu osvětlovacích těles veřejného osvětlení (úsporná LED světla). 
Je možné předpokládat, že dotaci získáme. Je zde alokováno dostatečné množství 
financí. Dotace potom činí 85 % celkových nákladů. Předpokládaný rozpočet je 
4 500 000Kč vč. DPH a dodavatel stavby bude soutěžen hned po získání dotace.  
Projekt byl připraven v rekordně krátkém čase a nyní už máme vydané pravomocné 
rozhodnutí. Je to z velké části zásluhou Stavebního úřadu Polička, jmenovitě pana 
Pavla Puchara, kterému bych chtěl tímto poděkovat. 

 Jak můžete vidět, akcí máme naplánováno opravdu dostatek. Věřím, že se 
nám vše podaří zvládnout a my se budeme moci věnovat dalším záležitostem, 
týkajících se rozvoje a chodu obce. 

 Ještě bych rád sdělil důležité upozornění. V letošním roce neproběhne 
tradiční „Pálení čarodějnic u hasičárny“ a bohužel, ani nepřijedou pouťové atrakce 
na „Horněnskou pouť“. Je to z důvodu rekonstrukce hasičárny. Chybělo by zázemí 
pro občerstvení. Prosíme o pochopení. Příští rok už vše bude ve starých kolejích 
a čarodějnice i pouť si budete moci užít i s patřičným zázemím. 

 Dále bych chtěl všechny pejskaře požádat a poprosit, aby si uklízeli 
exkrementy po svých čtyřnohých přátelích. S odpuštěním máme „nasraný“ 
na každým rohu, chodníku, palouku. Využívejte prosím odpadkové koše, pravidelně 



Jedlovský ZPRAVODAJ            Duben 2023 

3 
 

dodáváme i sáčky na lejna. Tak si po psech uklízejte. Stížnosti se opravdu množí 
a je to nechutné. Zatím je poplatek za psa 150 Kč/rok. Pokud budeme muset ještě 
uklízet lejna, může se stát, že poplatek násobně zvýšíme. Osobně se domnívám, že 
většina pejskařů je slušných, a právě na ně bych apeloval, aby upozornili ty neslušné, 
protože o nich dobře ví. 

 Momentálně opět rozmísťujeme kontejnery na trávu. Ukládejte do nich pouze 
trávu prosím, větve dávejte mimo kontejnery. Větve štěpkujeme a pokud je vše 
smícháno, je to velmi obtížné.  

 Dále bych chtěl upozornit na výskyt černých skládek. Momentálně policie 
prošetřuje černou skládku na spojnici cest nad „Třístovkou“. Zde někdo vyváží 
stavební suť. Ta sem rozhodně nepatří. Lokalita je nyní monitorována. Pokud bude 
hříšník dopaden, čeká ho tučná pokuta a úhrada nákladů spojených s likvidací 
skládky. 

 V letošním roce opět plánujeme akci „Jedlovská muzikální tradice“. Akce je 
naplánována na 1. září 2023 (pátek) na fotbalovém hřišti.  Letos vystoupí kapely 
Walda Gang, Visací Zámek a Rock Faktor. Věřím, že nám vyjde počasí a že si 
všichni užijí tuto hudební událost. Informace o předprodeji vstupenek a další 
podrobnosti budou zveřejněny brzy. 

 Od 2.5. 2023 opět začne tzv. „mapování“ Jedlové. V loňském roce byla 
zmapována horní část obce až po Hotel, letos je v plánu dokončit druhou část. Všem 
vlastníkům nemovitostí bude Katastr nemovitostí Svitavy rozesílat zvací dopisy 
s termíny návštěv, při kterých se stanovují a zpřesňují hranice Vašich nemovitostí. 
Pracovníci katastru jsou velmi vstřícní (Ing. Roušarová a Ing. Šotola) a s nimi chodí 
vždy jeden zástupce obce. (Horníček, Puchar nebo Ing. Veselý). 

 To je zatím vše. Průběžně Vás budeme o dění u nás v Jedlové informovat 
prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí, úřední desky a samozřejmě 
v dalším vydání zpravodaje.  

 R. Horníček 
 starosta 

Kroužky pro děti 
Středisko volného času Mozaika mají v plánu rozšířit své služby z Poličky 

i k nám do Jedlové. Plánují pro děti různého věku pořádat pravidelné kroužky 
a kurzy, do svých řad proto hledají nové lektory, viz níže. O nově vzniklých 
kroužcích Vás budeme samozřejmě informovat – doporučujeme tedy sledovat 
webové stránky (www.jedlova.com), Facebook (Obec Jedlová) nebo Instagram 
(obec.jedlova).  



Jedlovský ZPRAVODAJ             Duben 2023 

 

4 
 

 
Program rozvoje obce 

V rámci tvorby dokumentu Program rozvoje obce Vás prosíme o spolupráci 
v podobě vyplnění anonymního dotazníku o tom, jak se Vám žije v naší obci. 
Dotazník poslouží jako podklad pro budoucí směřování obce a investic. Dotazník 
naleznete v online podobě na adrese: 

jedlova.vyplnto.cz 



Jedlovský ZPRAVODAJ            Duben 2023 

5 
 

Prosíme jen, abyste všechny Vaše připomínky uváděli v rámci dotazníku, 
nikoliv do diskuze v levém panelu. Dotazník bude ukončen 2. května odpoledne. 

 

 

V případě, že nemáte přístup k internetu a měli byste zájem dotazník vyplnit, 
tak je možné se pro dotazník v papírové podobě zastavit na obecním úřadě.  

Děkujeme Vám všem, kteří se zapojili nebo se ještě zapojí, za spolupráci. 

Místní poplatky 2023 



Jedlovský ZPRAVODAJ             Duben 2023 

 

6 
 

Nedostatečně identifikovaní vlastníci 
Na území katastru obce 

Jedlová se nachází takové parcely, 
které vlastní osoby, jež není možné 
identifikovat. Stalo se tak například 
z důvodu, že nejsou historicky 
v evidenci katastru nemovitostí 
správně uvedení nebo již zemřeli 
a nebyly po nich dohledáni dědici. 

Tyto pozemky, o které se nikdo nepřihlásí do konce roku 2023, propadnou státu. 
Další informace o možnostech, jak je možné se o pozemky přihlásit naleznete 
na našich webových stránkách nebo na stránkách Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. 

Vlastník Adresa LV Parcely 
Břenek Antonín č.p. 78, Jedlová 459 2765 
Břenek Antonín č.p. 73, Jedlová 460 2821/5, 4329/1, 4329/3, 4329/4 
Čoriová Marie č.p. 52, 56991 Jedlová 452 2301/19, 2362/21, 2449/56 
Hanáková Božena č.p. 270, 56991 Jedlová 376 3339, 4263, 3338/1 (GP), 3338/9 

Hanáková Božena č.p. 270, 56991 Jedlová 1141 3298/2, 3375/2, 3375/3, 3457/40, 3457/65, 
3486/16, 3486/17 

Hanáková Božena č.p. 270, 56991 Jedlová 471 3457/39, 3486/15, 4264/4, 4266/3 
Králová Marie č.p. 196, 56991 Jedlová 511 4141/1 
Krčál Jiří č.p. 400, 56991 Jedlová 460 2821/5, 4329/1, 4329/3, 4329/4 
Krčálová Helena č.p. 400, 56991 Jedlová 460 2821/5, 4329/1, 4329/3, 4329/4 
Kulíšek Josef č.p. 313, 56991 Jedlová 452 2301/19, 2362/21, 2449/56 
Kulíšková Josefa č.p. 313, 56991 Jedlová 452 2301/19, 2362/21, 2449/56 
Lajžner Jan neznámá adresa 493 4217/4 
Navrátilová Julie Bystré 422 441/2, 441/23 
neznámý vlastník neznámá adresa 72 st. 757 
Posledník Josef č.p. 31, 56991 Jedlová 521 4057 
Posledník Josef č.p. 51, 56991 Jedlová 530 2301/1, 2362/19, 2449/44 
Posledníková Marie č.p. 31, 56991 Jedlová 521 4057 
Posledníková Marie č.p. 51, 56991 Jedlová 530 2301/1, 2362/19, 2449/44 
Sauer Václav č.p. 191, Jedlová 408 826/2, 3890/1, 3890/5, 2068/22, 3889/3, 3890/6 
Sauerová Růžena č.p. 191, Jedlová 408 826/2, 3890/1, 3890/5, 2068/22, 3889/3, 3890/6 

Tušla František Jedlová Čp.260 411 st. 197, 742/4, 742/5, 2065/1, 2065/3, 2068/29, 
2068/36, 2091/9, 2091/12, 2091/13 

Tušlová Anna Jedlová Čp.260 411 st. 197, 742/4, 742/5, 2065/1, 2065/3, 2068/29, 
2068/36, 2091/9, 2091/12, 2091/13 

 



Jedlovský ZPRAVODAJ            Duben 2023 

7 
 

Odvoz odpadu 2023 
V prosincovém Zpravodaji byly chybně od srpna uvedeny svozy 

domovních odpadů. Za tuto chybu se omlouváme a níže uvádíme tabulku 
opravenou. 

 

le
de

n 

ún
or

 

bř
ez

en
 

du
be

n 

kv
ět

en
 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
pe

n 

zá
ří 

ří
je

n 

lis
to

pa
d 

pr
os

in
ec

 

   

1                          Legenda 
2                            víkend 
3                            svoz domovního odpadu 
4                            svoz plastů (pytle) 
5                            nebezpečný a velkoobjemový 
6                           odpad (areál Hedvy) 
7                            

8                            

9                            

10                            

11                            

12                            

13                            

14                            

15                            

16                            

17                            

18                            

19                            

20                            

21                            

22                            

23                            

24                            

25                            

26                            

27                            

28                            

29                            

30                            

31                            

 

 



Jedlovský ZPRAVODAJ             Duben 2023 

 

8 
 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu v areálu Hedvy bude probíhat 
v těchto dnech: 

19.5. pátek 14:00 - 18:00 
20.5. sobota 09:00 - 18:00 
21.5. neděle 09:00 - 12:00 

 

Pozvánky 

 
 

Z důvodu rekonstrukce hasičské zbrojnice v horní části Jedlové nebude 
v letošním roce možné uspořádat  

„Pálení čarodějnic“ a „Horněnskou pouť“.  

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 
Obecní úřad Jedlová  

Tel.: 461 741 169 
E-mail: referent@obecjedlova.cz 


